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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

10,133,275,129.11
0.00

0.00

0.00
5,709,394.00
18,790,143.71
0.00

119,800.00

0.00

0.00
9,807,806,379.55
300,849,411.85

9,375,996,081.91
8,707,542,232.46
285,196,685.61
227,932,256.95
0.00

0.00

0.00
44,989,963.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
110,334,943.65

757,279,047.20

725,784,757.22
0.00
725,701,392.16
83,365.06

266,831,147.18
0.00
237,718,642.74
29,112,504.44

458,953,610.04

13,649,627,281.77
0.00

0.00

0.00
13,649,627,281.77

14,693,575,770.95

0.00
0.00
0.00
14,693,575,770.95

15,958,737,492.00
0.00

0.00

0.00

5,454,770.00
5,500,574.00
0.00

0.00

0.00

0.00
15,915,867,423.00
31,914,725.00

15,745,775,722.00
13,900,600,197.00
260,661,004.00
1,041,067,609.00
543,446,912.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

212,961,770.00 EFE-03

0.00
0.00 EFE-02
0.00 EFE 02
0.00

1,822,662,900.00
1,749,189,808.00 EFE 02
73,333,085.00 EFE-02
140,007.00

-1,822,662,900.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,964,230,127.00

0.00
0.00
0.00
-1,964,230,127.00
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -1,043,948,489.18 1,964,230,127.00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 172,284,168.06 354,528,997.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 409,188,156.68 54,659,159.00 EFE-01
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 581,472,324.74 409,188,156.68 EFE-01

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAC
DEL EMISOR.

-——’&f N -

‘ x
LIC. LEOPOLDO RODRIGUEZ VALDEZ

MTRO. PABLO MORENO CALVA
DIRECTOR DE FINANZAS

SUBDIRECTOR GENERAL DE PLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS
L.C. FERNAND VA}@E TORRES
SUBDIRECTOR DE GONYABILIDAD'Y CUENTA PUBLICA




